PAGE
3

[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСОКОЛЬНИЧЕСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	21.10.2024

	№
	321

г.Новосокольники
О внесении изменений в постановление Администрации Новосокольнического района от 29.12.2023 №387 «Об утверждении объемов нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений на 2024 год»

В соответствии с постановлением Администрации Новосокольнического района от 28 декабря 2016 года №306-н «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением», Администрация Новосокольнического района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Новосокольнического района от 29.12.2023 №387 «Об утверждении объемов нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений на 2024 год» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Новосокольнического района от 04.03.2024 №63, от 05.04.2024 №97, от 14.06.2024 №178, от 27.06.2024 №192, от 20.08.2024 №259) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Объем нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 2 «Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Новосокольнический район» на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новосокольнический район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 19.09.2024 .

Глава района                                                                                                 В.Н.Соловьев

Приложение 1

к постановлению Администрации

 Новосокольнического района

от 21 октября 2024 года № 321
«Приложение 1

к постановлению Администрации

 Новосокольнического района

от 29 декабря 2023 года № 387
Объем нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений на 2024 год

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Уникальный номер реестровой записи
	Нормативные затраты на оказание единицы муниципальной услуги (тыс.руб)
	Объем муниципальной услуги (ед., челчас)
	Нормативные затраты на содержание имущества муниципального учреждения (тыс.руб.)
	Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Новосокольническая детско-юношеская спортивная школа"

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЕ52000
	0,1129
	76293
	2525,8
	11137,0

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств г.Новосокольники"

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	11Г42001000100715005100
	29,8976
	205
	877,0
	7006,0

	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  "Центр дополнительного образования Новосокольнического района Псковской области"

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЕ04000
	0,0775
	14832
	173,0
	1322,3

	804200О.99.0.ББ52АЕ28000
	0,0775
	1984
	     23,2
	176,9

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	0,0775
	60904
	710,7
	5429,6

	804200О.99.0.ББ52АЖ00000
	0,0775
	8504
	99,2
	758,1

	804200О.99.0.ББ52АЖ24000
	0,0775
	28656
	334,4
	2554,7

	804200О.99.0.ББ52АЕ52000
	0,0774
	296
	3,5
	26,4

	Муниципальное бюджетное учреждение

"Культурно-досуговый комплекс Новосокольнического района"

	Организация и проведение мероприятий

900400О.99.0.ББ84АА00001
	20,5800
	50
	101,0
	1130,0

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	949916О.99.0. ББ77АА00000
	1,1367
	8600
	1608,0
	11384,0

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	910200О.99.0.ББ69АА01000
	61,4583
	24
	75,0
	1550,0

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	910100О.99.0. ББ71АА01000
	0,1214
	90000
	800,0
	11722,0

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

"Средняя школа г. Новосокольники"

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	50Д45000101000604061100
	109,2846
	13

	1420,7

	Присмотр и уход
	853211О.99.0.БВ19АА50000
	41,1538
	13

	535,0

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	.34787000301000102009101
	76,1251
	387
	2157,0
	31617,4

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	.35791000301000114009101
	76,1225
	498
	2777,0
	40686,0

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	.36794000101000101003100
	76,1317
	60
	334,0
	4901,9

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад г. Новосокольники"

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	50Д45000101000604061100
	102,1111
	252

	25732, 0

	Присмотр и уход
	853211О.99.0.БВ19АА50000
	42,1984
	252
	4500
	15134,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Маевская средняя  школа"

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	50Д45000101000604061100
	113,1625
	8

	905,3

	Присмотр и уход
	853211О.99.0.БВ19АА50000
	47,1250
	8

	377,0

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	.34787000301000102009101
	144,9326
	43
	874
	7106,1

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	.35791000301000114009101
	144,9431
	51
	1036
	8428,1

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	.36794000101000101003100
	144,9462
	13
	264,0
	2148,3

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Насвинская средняя  школа"

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	50Д45000101000604061100
	109,1111
	27

	2946,0

	Присмотр и уход
	853211О.99.0.БВ19АА50000
	44,3333
	27

	1197,0

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	.34787000301000102009101
	160,8755
	49
	947,0
	8829,9

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	.35791000301000114009101
	160,8754
	61
	1179
	10992,4

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	.36794000101000101003100
	160,8667
	3
	58
	540,6

_________

Приложение 2

к постановлению Администрации

 Новосокольнического района

от 21 октября 2024 года № 321
«Приложение 2

к постановлению Администрации

 Новосокольнического района

от 29 декабря 2023 года № 387
Значения базовых нормативов затрат
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),
оказываемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Новосокольнический район» на 2024 год

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Значение базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг (тыс.руб)

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Новосокольническая детско-юношеская спортивная школа"

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

804200О.99.0.ББ52АЕ52000
	0,1129

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств г.Новосокольники"

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

11Г42001000100715005100
	29,8976

	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  "Центр дополнительного образования Новосокольнического района Псковской области"

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

	804200О.99.0.ББ52АЕ04000
	0,0775

	804200О.99.0.ББ52АЕ28000
	0,0775

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	0,0775

	804200О.99.0.ББ52АЖ00000
	0,0775

	804200О.99.0.ББ52АЖ24000
	0,0775

	804200О.99.0.ББ52АЕ52000
	0,0774

	Муниципальное бюджетное учреждение

"Культурно-досуговый комплекс Новосокольнического района"

	Организация и проведение мероприятий 900400О.99.0.ББ84АА00001
	20,5800

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

949916О.99.0. ББ77АА00000
	1,1367

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

910200О.99.0.ББ69АА01000
	61,4583

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

910100О.99.0. ББ71АА01000
	0,1214

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

"Средняя школа г. Новосокольники"

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

50Д45000101000604061100
	109,2846

	Присмотр и уход

853211О.99.0.БВ19АА50000
	41,1538

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

.34787000301000102009101
	76,1251

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

.35791000301000114009101
	76,1225

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

.36794000101000101003100
	76,1317

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад г. Новосокольники"

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

50Д45000101000604061100
	102,1111

	Присмотр и уход

853211О.99.0.БВ19АА50000
	42,1984

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Маевская средняя  школа"

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

50Д45000101000604061100
	113,1625

	Присмотр и уход

853211О.99.0.БВ19АА50000
	47,1250

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

.34787000301000102009101
	144,9326

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

.35791000301000114009101
	144,9431

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

.36794000101000101003100
	144,9462

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Насвинская средняя  школа"

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

50Д45000101000604061100
	109,1111

	Присмотр и уход

853211О.99.0.БВ19АА50000
	44,3333

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

.34787000301000102009101
	160,8755

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

.35791000301000114009101
	160,8754

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

.36794000101000101003100
	160,8667

____________